

Handläggare
Ulf Mohlander
Telefon: 08-508 28 830

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2018-04-10, p. 26

Representanter till styrelsen i Svealands kustvattenvårdsförbund

Val av ordinarie ledamot och ersättare

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utse Maria Östberg Svanholm som ordinarie ledamot och Juha Salonsaari som ersättare i Svealands kustvattenvårdsförbunds styrelse
2. Översända information och kontaktuppgifter om valda representanter till Svealands kustvattenvårdsförbund
3. Justera ärendet omedelbart

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Maria Svanholm
Avdelningschef

Bakgrund

Svealands Kustvattenvårdsförbund (SKVVF) är en ideell förening som bildades år 2000. Verksamheten finansieras i huvudsak genom medlemsavgifter. Verksamhetsområdet omfattar kustvatten i Uppsala, Stockholms och Södermanlands län och sträcker sig till länsgränsen mot Gävleborgs län i norr samt till länsgränsen mot Östergötlands län i söder. Medlemmarna består av 22 kustkommuner i Uppsala, Stockholm och Södermanlands län, två länsstyrelser, två landsting, 14 privata och kommunala bolag samt 11 intresse- och ideella föreningar. Kommunerna betalar årligen en rörlig serviceavgift, 1,05 kr/invånare, till förbundet som baseras på invånarantal i kommunen samt en fast medlemsavgift på 1000 kr. Stockholm stad betalar en avgift baserad på det totala invånarantalet i staden oavsett om de är bosatta i det primära avrinningsområdet eller inte. Detta eftersom i princip allt avloppsvatten från stadens invånare leds ut i kustvattnet, antingen via utsläpp från Bromma och Henriksdals avloppsreningsverk i Strömmen eller via Himmerfjärdsverket i Himmerfjärden. Dessutom betalar Stockholm

Vatten och Avfall en separat service- och medlemsavgift. Den totala kostnaden för staden uppgår till c:a 1 mkr/år.

Förbundet hade år 2016 en budgetomslutning på 3,7 mkr varav 3,4 mkr är service- och medlemsavgifter. Styrelsen nomineras av förbundets valberedning och består av både politiker och tjänstemän. Stockholm stad är för närvarande inte representerad i styrelsen. Stockholm Vatten och Avfall hade tidigare en styrelserepresentant som avgick i samband med förbundsstämman 2015.

Budgeten används i huvudsak till den provtagningsverksamhet som Stockholms universitet utför på förbundets uppdrag. Sedan 2001 genomförs årliga mätningar, i juli och augusti, i det fria vattnet, där förbundet följer tillståndet i så gott som alla regionens vattenområden. Provtagning görs vid 181 stationer (se sid 36 i årsrapporten) varav 86 finansieras via förbundet. De övriga stationerna finansieras via den regionala och nationella miljöövervakningen och de verksamhetsutövare som valt att samordna sin recipientkontroll med förbundet. Förbundets verksamhet redovisas varje år i Svealandskusten, en rapport som Östersjöcentrum vid Stockholms universitet producerar.

Ärendet

Vid förbundsstämman 2016 beslutades efter förslag från flera kommunrepresentanter att ett förslag till nya stadgar skulle tas fram där styrelsen utökas med fler platser för kommunerna eftersom kommunerna står för merparten av förbundets budget. Önskemål framfördes också om att Stockholms stad ska beredas plats i styrelsen då staden står för en stor andel, c:a 30 %, av budgeten. En förändring av stadgarna behöver tas vid två efter varandra följande förbundsstämmor varav den ena ska vara ordinarie förbundsstämma.

I anslutning till 2018 års förbundsstämma den 19:e april kommer en extrastämma att utlysas så att de nya stadgarna kan beslutas. Förbundet har i samband med detta lämnat besked om att styrelsen kommer att utökas med en ledamot från Stockholms stad och har bett staden att utse en representant.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att Maria Östberg Svanell utses till ordinarie ledamot i Svealandskustvattenvårdsförbunds styrelse och att miljöförvaltningens vattensamordnare Juha Salonsaari utses till ersättare.